МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕГОРСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «НИЖНЕГОРСКАЯ ШГ»

ПРИКАЗ

 28.12.2024                                         пгт. Нижнегорский                                                     №

О регистрации на государственную

итоговую аттестацию по образовательным

программам основного общего образования

и итоговое собеседование по русскому языку

в 2023/2024 учебном году

 В соответствии с п. 12,13,18,19,20, Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г. № 232/551, во исполнение приказа

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 25.12.2024г. № 1798 «О

регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам

основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике

Крым в 2024/2025 учебном году», на основании приказа Управления образования, молодёжи

и спорта администрации Нижнегорского района №440 от 20.12.2024  «О регистрации на

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего

образования и итоговое собеседование по русскому языку в Нижнегорском районе в

2024/2025 учебном  году», в соответствии с организационной схемой регистрации

участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам

основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку (письмо

Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр оценки и мониторинга

качества образования» (далее – ЦОМКО) от 27.11.2024г. № 1003/05-07), на основании

приказа Управления образования, молодёжи и спорта администрации Нижнегорского района

№ 440 от 20.12.2024  «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования  в Нижнегорском районе в

2024/2025 учебном  году», с целью организации регистрации участников на государственную

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования

(далее ГИА-9) и итоговое собеседование по русскому языку (далее ИС-9)  в Нижнегорском

районе в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести согласно организационной схеме регистрацию участников:

1.1. ГИА-9 с 23 декабря 2024 года до 1 марта 2025 года (включительно).

1.2. ИС-9 в следующие сроки:

1.2.1. на основную дату – 12.02.2025 года: с 23.12.2024 года по 28.01.2025 года;

1.2.2. на дополнительную дату – 12.03.2025 года: с 23.12.2024 года по 25.02.2025 года;

1.2.3. на дополнительную дату – 21.04.2025 года: с 23.12.2024 года по 07.04.2025 года.

2. Заместителю директору по УВР Иванцовой Н.В.:

2.1. Организовать регистрацию для участия в ГИА-9 и ИС-9 выпускников 2025 года.

2.2. Провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей

(законных представителей) путём проведения родительских собраний и классных часов,

посвященных теме регистрации участников на ИС-9 и ГИА-9.

2.3. Разместить сведения о месте регистрации на ИС-9 и ГИА-9 и графики приёма на сайте

МБОУ «Нижнегорская школа-гимназия».

        до 23.12.2024года.

3. Назначить ответственным за регистрацию на государственную итоговую аттестацию

девятиклассников учителя математики Донченко А.П.

4. Определить пунктом регистрации на ИС-9 и ГИА-9 кабинет   информатики №54.

5. Классным руководителям Хмыз Ю.В., Джеппаровой Б.Б.:

5.1. Организовать сбор заявлений и согласий на обработку персональных данных участников

ИС-9

до 20.01.2025 года.

5.2. Осуществить сбор заявлений участников ГИА-9

до 24.02.2025 года.

6. Ответственному за регистрацию Донченко А.П.:

6.1. Осуществить регистрацию участников ИС-9 и предоставление экспортного файла РИС

«Планирование ГИА» в Управление образования, молодёжи и спорта администрации

Нижнегорского района

                  до 21.01.2025 года.

6.2. Осуществить предоставление сводной информации о лицах с ограниченными

возможностями здоровья, детях – инвалидах и инвалидах, ведомости СБ-04 «Регистрация на

собеседование. Выверка» с подписями участников в Управление образования, молодёжи и

спорта администрации Нижнегорского района

до 21.01.2025 года.

6.3. Осуществить предоставление скан-копий заявлений участников ИС-9

до 24.01.2025 года.

6.4. Осуществить регистрацию участников ГИА-9 и предоставление экспортного файла РИС

«Планирование ГИА» в Управление образования, молодёжи и спорта администрации

Нижнегорского района

                  до 25.02.20245года.

 6.5. Осуществить предоставление сводной информации о лицах с ограниченными

возможностями здоровья, детях – инвалидах и инвалидах, ведомостей СБ-04 «Регистрация на

экзамен. Выверка» с подписями участников ГИА-9 в Управление образования, молодёжи и

спорта администрации Нижнегорского района

до 25.02.2025 года.

6.6. Регистрировать заявления в Журнале регистрации заявлений в день его   подачи.

6.7. Осуществить предоставление скан-копий заявлений участников ГИА-9

до 27.02.2025 года.

7.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора Иванцову Н.В.

8. Секретарю МБОУ ознакомить с данным приказом вышеназванных учителей под подпись.

Директор                                                                                                                     Е.Н. Слепушко

С приказом ознакомлены:

  Донченко А.П.

  Иванцова Н.В.

  Хмыз Ю.В.

  Джеппарова Б.Б.